
  
 

 

 
 
 

Č E S K Á   R E P U B L I K A 
M I N I S T E R S T V O     V N I T R A  

Praha 7, Nad Štolou 936/3, IČ : 00007064 
zastoupená 

JUDr. Františkem VAVEROU, Ph.D. 
 ředitelem projektu (dále jen „zadavatel“) 

kontaktní adresa : náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4 
Č. j. MV-  7514-10/VZ-2012 

Praha 5. dubna 2012 
Počet listů: 2 

 
 
 
Dodatečné dotazy k veřejné zakázce -  „Interaktivní personální portál pro 
potřeby zaměstnanců ve veřejné správě“  
 

Dne 29.3. 2012 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Interaktivní personální 
portál pro potřeby zaměstnanců ve veřejné správě“ dodatečné dotazy uchazeče.  

Veřejná zakázka je realizována  podle ustanovení § 21 odst. (1) písm. a), 
otevřené řízení, Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, a byla zveřejněna v Informačním systému veřejných zakázek (IS VZ US) 
dne 22.3. 2012 pod evidenčním číslem 7202011010290.  
 
Dotazy uchazeče:  
 
Po prostudování Zadávací dokumentace mám dvě otázky:  
1)  V textu kapitoly 2.2 Předmětem veřejné zakázky je:                                                                                                                  
 uvádíte:  
a)…… 
b)…..   
c)  posouzení rizik Portálu pomocí certifikovaného softwarového nástroje, po celou 
dobu realizace a udržitelnosti projektu;  
 
     Naše společnost pracuje v oboru bezpečnosti informačních systémů přes 15 let, s 
analýzou rizik máme velké zkušenosti, ale s takto obecně definovaným pojmem jsme 
se dosud nesetkali. Můžete upřesnit o jaký nástroj se jedná, podle jakých kritéri í má 
být certifikován, případně pro jaké druhy analýz má být certifikován? My používáme 
pro analýzu rizik v oblasti IT převážně mezinárodně uznávaný nástroj a metodiku 
CRAMM, vyvinuté ve Velké Británii. Používáme i jiné nástroje, ale nikdy jsme se 
nesetkali s tím, že by byly kvalifikovány jako "certifikované". Kým, k jakému určení, 
z jakého hlediska hodnocení?  

*MVCRX00YZ24K* 
MVCRX00YZ24K  

prvotní identifikátor 



  
 

 

  2)  Dále bych měl dotaz ke způsobu možného odstoupení TA ČR od smlouvy.  
V kapitole 11, bod 11 se uvádí, že  Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy 
odstoupit či omezit rozsah plnění v případě, že nebudou schváleny prostředky 
ze státního rozpočtu nebo příslušných operačních programů k financování 
předmětu zakázky.  
 
V samotném návrhu smlouvy se toto příliš neřeší, než obecným konstatováním, že 
obě strany mohou odstoupit od smlouvy. Jak to však bude s již provedenými 
pracemi, případně předanými výstupy, které byly v průběhu plnění smlouvy dodány? 
Nikde se nepíše nic o náhradě za tyto již provedené práce v případě odstoupení 
z výše uvedeného důvodu.  
 
Odpovědi zadavatele 
 
1) K otázce certifikátu:  vzhledem k faktu, že v rámci projektu „Interaktivního 
personálního portálu pro potřeby zaměstnanců ve veřejné správě“ je neoddělitelnou 
součástí dle ZD zajištění bezpečnosti budoucího portálu, požaduje Zadavatel pro 
realizaci této části projektu SW nástroj, kterým bude budoucí Objednatel disponovat 
pro zajištění bezpečnosti portálu dle standardů. Tedy jde o certifikát jakosti SW, který 
se řídí standardem ISO 25051. V tomto případě bude dostačující i inspekční certifikát 
na shodu. Cílem tohoto certifikátu je doložit, že daný SW nástroj se chová tak, jak je 
deklarováno v dokumentaci k tomuto vlastnímu SW a odpovídá standardům , které 
sám deklaruje. 
 
2) K otázce zrušeni VZ: jedná se o obvyklé ustanovení u všech zadávacích 
dokumentací u projektů financovaných z evropských strukturálních fondů a ze 
státního rozpočtu. Zadavatel počítá s tím, že v případě uzavření smlouvy s vítězným 
uchazečem, budou jednotlivé dodávky předmětu díla financovány dle časového 
harmonogramu plnění a po provedené akceptaci zadavatelem. Příslušné ustanovení 
ZD se týká primárně doby do uzavření smlouvy s vítězným uchazečem. U projektů 
financovaných ze státního rozpočtu nelze vyloučit  omezení rozpočtu zadavatele v 
průběhu realizace celého projektu. Takové změny rozpočtu nemohou však mít dopad 
do dodaného předmětu díla nebo jeho časti, dodaných a akceptovaných 
zadavatelem. 

V případě, že zadavatel bude muset od smlouvy odstoupit či omezit rozsah 
plnění protože nebudou schváleny prostředky ze státního rozpočtu nebo příslušných 
operačních programů k financování předmětu plnění, má zhotovitel právo na náhradu 
veškerých výdajů, které ke dni odstoupení od smlouvy účelně vynaložil na předmět 
plnění veřejné zakázky.  
  

          
         JUDr. František VAVERA, Ph.D. 

    zadavatel 
 

podepsáno elektronicky 
 


		2012-04-06T11:36:42+0000
	Not specified




